20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Abril de 2014.
torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar
PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2014, do Processo nº
008/2014, em conformidade com
a Lei nº 10.520 de 17 de julho
de 2002 e Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. OBJETO:
Aquisição de equipamentos de
informática em atendimento
às diversas Unidades
Administrativas da Prefeitura
Municipal de Vila Valério/
ES, conforme o especificado
no TERMO DE REFERÊNCIA -
ANEXO 1 do Edital.
CREDENCIAMENTO: A partir das
11:30 horas do dia 30 de abril
de 2014, na Sala da CPL, situada
na Rua Lourenço de Martins,
nº 190, Centro, Vila Valério.
ABERTURA DA SESSÃO: Às
12:00 horas do dia 30 de abril
de 2014, no mesmo endereço. O
Edital completo está à disposição
dos interessados nos dias úteis, de
segunda à quinta no horário de 11
às 17horas e nas sextas-feiras no
horário de 07 às 12horas, no mesmo
endereço citado acima ou através
do site: www.vilavalerio.es.gov.
br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.

Jaime Julião Vieira
Pregoeiro/PM VIVA

Protocolo 43260

LICITAÇÃO

O Município de VILA VALÉRIO/ES,
torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar,
de acordo com a Lei nº 10.520/02,
Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores, na conformidade
com os editais e seus anexos
a seguinte LICITAÇÃO: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 08/14. OBJETO:
Contratação de empresa para
executar serviços de publicação
em jornal.  Relatórios fiscais
(lote 1) e comunicados (lote 2).
CREDENCIAMENTO: 30 minutos
antes da ABERTURA DA SESSÃO,
a qual ocorrerá às 12h do dia 29
de Abril de 2014.
A Sessão Pública ocorrerá na Sala
da CPL/Pregões, situada na Rua
Lourenço de Martins, nº 190, 1º.
Piso, Centro - Vila Valério-ES. O
Edital completo está à disposição
dos interessados nos dias úteis de
11às17hs, de segunda à quinta,
e, nas sextas-feiras, de07às12h,
e poderá ser requerido através
do site: www.vilavalerio.es.gov.
br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro - PM ViVa

Protocolo 43313

Vila Velha

 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 041/2014

Processo nº 11.968/13
A Prefeitura de Vila Velha torna
Público que realizará licitação
conforme segue:

Objeto: Aquisição e instalação
de Plataforma Elevatória.
Início do acolhimento de proposta:
15/04/14 às 08:00 hs. Limite
de acolhimento e abertura de
propostas: 29/04/14 às 09:00 hs.
Início da Sessão de disputa de
preços: 29/04/14 às 09:30 hs. O
Edital encontra-se disponível no
site www.licitacoes-e.com.br e
www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes

Vila Velha/ES, 11/04/14

Alexandra Alves de Melo
Pregoeira Municipal

Protocolo 43433

 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 042/14

Processo nº 60.114/13
A Prefeitura de Vila Velha torna
Público que realizará licitação
conforme segue: registro de
preços para contratação de
empresa especializada na
prestação de serviços de
sonorização propaganda
volante carro em valor/hora
para divulgação de eventos
diversos a serem realizados pela
administração, no Município de
Vila Velha.
Início do acolhimento de proposta:
14/04/14 às 17:00 hs. Limite
de acolhimento e abertura de
propostas: 30/04/14 às 09:30 hs.
Início da Sessão de disputa de
preços: 30/04/14 às 10:00 hs. O
Edital encontra-se disponível no
site www.licitacoes-e.com.br e
www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes

Vila Velha/ES, 11/04/14

Tereza Cristina Venuto Braga
Pregoeira Municipal

Protocolo 43597

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Ratifico a presente inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no art.
25, caput, da Lei 8.666/93,
consolidada, conforme Processo
de nº 01.588/2014, que tem por
finalidade dispor sobre as condições
de utilização pela Administração
Municipal de sistema eletrônico
de licitações disponibilizado pelo
Banco, doravante denominado
Licitações-e, que possibilita
realizar, por intermédio da Internet,
processos licitatórios eletrônicos
para aquisição de bens e serviços
comuns, no valor estimado anual
de R$ 38.778,00 (trinta e oito
mil setecentos e setenta e oito
reais), em favor do Banco do
Brasil S/A.

Vila Velha (ES), 11/04/2014.

Ana Emília Gazel Jorge
Secretária Municipal Governo e

Articulação Institucional

Protocolo 43661

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Órgão Gerenciador do Sistema

de Registro de Preços
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 032/2014
Processo: 7648535/2013 Pregão
Eletrônico: Nº. 004/2014

Validade do Registro: 12 (doze)
meses.
Objeto: Registrar o Preço de
Seringas Descartáveis
ARP - nº. 036/2014 - BECTON
DICKINSON INDÚSTRIAS
CIRÚRGICAS LTDA
LOTE 01 - SERINGA, Tipo: Estéril,
descartável, Capacidade [ML]: 1,
Caracteristica: Com agulha fixa no
corpo da seringa, Tamanho [mm]:
12,7 x 0,3 a 0,33, Código: 29 a 30
G, Modelo: U100 - Insulina com
escala de 2 em 2 unidades, Cilindro:
Transparente, em polipropileno
com impressão de escala nítida,
resistente ao contato com álcool e
tratado internamente com silicone
de grau cirúrgico, Êmbolo: Com
anel de retenção de ajuste perfeito
com o cilindro e stopper mais
fino, Embalagem: Pacote com
10 unidades - Marca/Fabricante:
BECTON DICKINSON/BD ULTRA-
FINE - Qtd.: 820.000 -  Vr. Unit.:
R$ 0,3000
LOTE 02 - SERINGA, Tipo: Estéril,
descartável, Capacidade [ML]: 1,
Caracteristica: Com agulha fixa no
corpo da seringa, Tamanho [mm]:
8,0 x 0,3, Código: 30G, Modelo:
U100 - Insulina com escala de 2 em
2 unidades, Cilindro: Transparente,
em polipropileno com impressão de
escala nítida, resistente ao contato
com álcool e tratado internamente
com silicone de grau cirúrgico,
Êmbolo: Com anel de retenção
de ajuste perfeito com o cilindro
e stopper mais fino, Embalagem:
Pacote com 10 unidades - Marca/
Fabricante: BECTON DICKINSON/
BD ULTRA-FINE - Qtd.: 360.000 -
Vr. Unit.: R$ 0,3000
LOTE 03 - SERINGA, Tipo: Estéril,
descartável, Capacidade [ML]: 0,5,
Caracteristica: Com agulha fixa no
corpo da seringa, Tamanho [mm]:
8,0 x 0,3, Código: 30G, Modelo:
U50 - Insulina com escala de 1 em
1 unidade, Cilindro: Transparente,
em polipropileno com impressão de
escala nítida, resistente ao contato
com álcool e tratado internamente
com silicone de grau cirúrgico,
Êmbolo: Com anel de retenção
de ajuste perfeito com o cilindro
e stopper mais fino, Embalagem:
Pacote com 10 unidades - Marca/
Fabricante: BECTON DICKINSON/
BD ULTRA-FINE - Qtd.: 320.000 -
Vr. Unit.: R$ 0,3000

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 033/2014
Processo: 7737824/2013 Pregão
Eletrônico: Nº. 277/2013
Validade do Registro: 12 (doze)
meses.
Objeto: Registrar o Preço de
Materiais Médico-curativos
ARP - nº. 044-01/2014 -
CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA
- EPP
LOTE 03 - CURATIVO
HIDROCOLOIDE, Tipo: Placa com
borda, Tamanho [CM]: 20 X 20,
Embalagem [Tipo]: Individual
- Marca/Fabricante: CURATIVO
HIDROCOLOIDE/ HOLLISTER -
Qtd.: 300 -  Vr. Unit.: R$ 35,0000
ARP - nº. 044-02/2014 -
FASTMED COMERCIO LTDA -
EPP
LOTE 01 - ACIDOS GRAXOS

ESSENCIAIS, Composição
Mínima: Ácido Linoleico, Ácido
Caprílico, Ácido Cáprico, Vitamina
A, Vitamina E, Lecitina de Soja,
Forma farmacêutica: Loção Oleosa,
Aplicação: Tratamento de feridas
e hidratação preventiva, Uso:
Em pele íntegra e tratamento de
feridas, Apresentação: Frasco,
Contéudo [ml]: 200 - Marca/
Fabricante: AGESANI / CASEX -
Qtd.: 600 -  Vr. Unit.: R$ 5,5900
ARP - nº. 044-03/2014 -
HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA EPP
LOTE 02 - GEL ESTÉRIL,
Composição: Água, propilenoglicol
e carboximetilcelulose ou alginato,
Apresentação: Bisnaga com
tampa, Contéudo [G]: 15 - Marca/
Fabricante: CURATEC / L.M. FARMA
- Qtd.: 600 -  Vr. Unit.: R$ 15,6000
LOTE 05 - CURATIVO DE CARVÃO
ATIVADO IMPREGNADO COM
PRATA, Tamanho [CM]: 10,5 x
10,5, Concentração [mcg/cm²]:
25, Tipo: Envolto por camada de
não tecido e selado em toda a sua
extensão, Embalagem: Individual -
Marca/Fabricante: CURATEC / L.M.
FARMA - Qtd.: 1.000 -  Vr. Unit.:
R$ 29,8800
ARP - nº. 044-04/2014 -
L. M. FARMA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO    S. A.
LOTE 04 - CURATIVO
PRIMÁRIO, Tipo: Estéril não
aderente, Tamanho [CM]: 7,6
x 7,6, Embalagem: Individual,
Complemento: Composição: Malha
de Acetato de Celulose [Rayon]
impregnada com emulsão de
petrolatum ou formulação oleosa
de origem vegetal enriquecida com
ácidos graxos essenciais - Marca/
Fabricante: CURATEC AGE 30
RAYON / L.M. FARMA - Qtd.: 700
-  Vr. Unit.: R$ 2,3800

Daysi Koehler Behning
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 43557

Câmaras

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2014

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Rua Roberto
Carlos Kautsky, nº 401- Centro
- Domingos Martins - ES, por
meio de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público que fará
realizar, nos termos da Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Lei
nº 123/06 Licitação na Modalidade
de Pregão do tipo Menor Preço
por Lote, para contratação de
empresa na prestação de serviço
de fornecimento de combustível
gasolina para atender ao veículo
da Câmara Municipal de Domingos
Martins.

Processo: Mem. 69/CONT/
CONV
Início de entrega das propostas:
dia 30/04/2014.